
Na temelju članka 68. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15 ,12/18 i 118/18, u daljnjem tekstu: Zakon), članaka 10. i 11. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17, u daljnjem 

tekstu Uredba) i članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Župan Splitsko-dalmatinske županije 27. lipnja 

2023., donio je  

 

O D L U K U 

o sadržaju studije strateške procjene utjecaja na okoliš  

Masterplana prometnog razvitka funkcionalne regije Srednja Dalmacija 

 

 

Članak 1. 

 

I. Opće odredbe  

 

Ovom Odlukom utvrđuje se sadržaj strateške studije utjecaja na okoliš Masterplana prometnog 

razvitka funkcionalne regije Srednja Dalmacija (dalje u tekstu Masterplan). 

Postupak strateške procjene započeo je Odlukom o započinjanju postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš Masterplana prometnog razvitka funkcionalne regije Srednja Dalmacija 

(KLASA: 300-02/14-01/0002, URBROJ: 2181/1-05-02/01-23-0107) nakon čega je proveden 

postupak određivanja sadržaja strateške studije na način određen člankom 8. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš.  

 

   II. Programska polazišta, obuhvat i ciljevi Masterplana 

 

Razlozi za pokretanje izrade i donošenje Masterplana definirani su Strategijom prometnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. do 2030. u okviru mjera za razvoj prometnog sustava .  

 

Ciljevi Masterplana su, opći  ciljevi Strategije prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

od 2017. do 2030.  

- osiguranje ekološke i socijalne održivosti,  

- osiguranje sigurnosti i zaštite,  

- osiguranje učinkovitosti,  

- osiguranje financijske održivosti,  

- unapređenje dostupnosti i socijalne uključenosti,  

- unapređenje energetske učinkovitosti,  

- unapređenje podjele vidova prometa u korist javnog prijevoza,  

- ekološki prihvatljivih i alternativnih vidova (pješaci i bicikl),  

- povećanje razine uslužnosti,  

- osiguranje kvalitete usluge,  

- osiguranje interoperabilnosti sustava.  

 

Uz navedene sljedeći ciljevi su : 

- osiguravanje osnove za održivi razvoj sektora (financijski, tehnički, ekološki itd.)  

- usklađenje ciljeva pojedinih prometnih sektora sukladno važećim strategijama i planovima 

Splitsko-dalmatinske županije i partnera na području FRSD  

- postizanje  integriranog  pristupa  planiranju prometa  na svim  razinama  -  nacionalnoj, 

(funkcionalno) regionalnoj, lokalnoj, s time da se sve temelje na zajedničkoj metodologiji i 



utvrđuju jasan slijed planiranja počevši od Strategije prometnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje od 2017. do 2030. godine 

- utvrđivanje potreba lokalne/regionalne mobilnosti radi nadopune uzoraka međunarodne 

mobilnosti i mobilnosti na velike udaljenosti utvrđenih u Strategiji prometnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje od 2017. do 2030. godine 

- stvaranje zajedničkog alata za planiranje neovisnog o financijskim sredstvima  

- analiza  i  predlaganje  unaprjeđenja  u  prometnom  sustavu  iz  različitih  perspektiva  

(organizacija, upravljanje, funkcionalnost, infrastruktura itd.)  

- utvrđivanje stvarnih potreba za unaprjeđenje prometnog sustava kao alata za podršku 

socioekonomskog razvoja područja  

- planiranje prometnog sustava u skladu s potrebama ostalih socioekonomskih sektora 

(obrazovanje, zdravlje, kruti otpad, turizam, industrija, logistika itd.)  

- utvrđivanje nužnih koraka za daljnji razvoj definiranih mjera. 

 

Obuhvat Masterplana je  administrativno i teritorijalno područje Splitsko-dalmatinske županije i 

Šibensko-kninske županije.  

 

  III. Konačno utvrđen sadržaj studije strateške procjene utjecaja na okoliš Masterplana: 

 

Obvezni sadržaj strateške studije propisan je  Prilogom I. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 03/17). 

 

Sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, od 21. 

prosinca 2022. KLASA: UP/I 352-03 /22-05/145 URBROJ: 517-10-2-3-22-5  za Masterplan 

potrebno je provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Glavna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno članku 23. stavku 3. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) obavlja se u okviru postupka 

strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

Temeljem rezultata provedenog postupka određivanja sadržaja Strateške studije zaključeno je kao u 

Tablici I.  KLASA: 300-02/14-01/0002 UR.BROJ:2181/1-05-02/01-23-0132 u prilogu ove Odluke. 

 

Slijedom naprijed navedenog  Strateška studija sadrži: 

- kratki pregled sadržaja i glavnih ciljeva Masterplana i odnosa s drugim odgovarajućim 

strategijama, planovima i programima, 

- podatke o postojećem stanju okoliša i mogući razvoj okoliša bez Masterplana, 

- okolišne značajke područja na koja provedba Masterplana može značajno utjecati, 

- postojeće okolišne probleme koji su važni za planirane projektne aktivnosti, posebno 

uključujući one koji se odnose na područja posebnog ekološkog značaja, primjerice 

područja određena u skladu s posebnim propisima o zaštiti prirode 

- ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po zaključivanju međunarodnih ugovora i sporazuma, 

koji se odnose na strategiju, plan odnosno program, te način na koji su ti ciljevi i druga 

pitanja zaštite okoliša uzeti u obzir tijekom izrade Masterplana, 

- vjerojatno značajne utjecaje (sekundarne, kumulativne, sinergijske, kratkoročne, 

srednjoročne i dugoročne, stalne i privremene, pozitivne i negativne) na okoliš, uključujući 

bioraznolikost, stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, more, zrak, klimu, materijalnu 

imovinu, kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, uzimajući u obzir njihove međuodnose, 



- mjere zaštite okoliša uključujući mjere sprječavanja, smanjenja i ublažavanja nepovoljnih 

utjecaja provedbe Masterplana na okoliš, 

- kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih razumnih alternativa, obrazloženje 

najprihvatljivije razumne alternative uključujući i naznaku razmatranih razumnih alternativi 

i opis provedene procjene, uključujući i poteškoće (primjerice tehničke nedostatke ili 

nedostatke znanja i iskustva) pri prikupljanju potrebnih podataka 

- opis predviđenih mjera praćenja, 

- podaci o ekološkoj mreži (opis ekološke mreže na koje provedba planiranih projekata može 

utjecati, kartografski prikaz područja ekološke mreže u odgovarajućem mjerilu,  

- opis mogućih značajnih utjecaja provedbe projekta Masterplana na ekološku mrežu 

(vjerojatnost, trajanje, učestalost, jačina i kumulativna priroda) 

- prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja provedbe Masterplan na ekološku mrežu, 

- zaključak (konačna ocjena prihvatljivosti Masterplana za ekološku mrežu uz primjenu 

predloženih mjera ublaživanja), 

- ne-tehnički sažetak podataka uključujući sažetak glavne ocjene prihvatljivosti Masterplana 

za ekološku mrežu te naznaku razmatranih razumnih alternativa. 

 

  IV. Popis i mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima koja su sudjelovala u   

postupku određivanja sadržaja studije strateške procjene Masterplana 

 

1. Ministarstvo  obrane ,Trg kralja Petra Krešimira IV 1,10 000 Zagreb  

2. Ministarstvo regionalnog razvoja, i fondova EU, Miramarska cesta 22,10 000 Zagreb  

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Ulica Grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb 

4. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb, 

5. Ministarstvo unutarnjih poslova ,Ulica grada Vukovara 33, 10 000 Zagreb 

6. Agencija za obalni linijski pomorski promet,Ulica grada Anofagaste 6, 21000 Split  

7. Jadrolinija , Riva 16,51000 Rijeka 

8. HŽ Putnički prijevoz d.o.o., Strojarska cesta 11, 10 135 Zagreb 

9. HŽ Infrastruktura d.o.o.,Mihanovičeva 12, 10000 Zagreb 

10. Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije  Splitsko-

dalmatinske županije, Bihaćka 1, 21 000 Split  

11. Upravni odjel za turizam i pomorstvo Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog rata 2, 

21000 Split 

12. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska 46, 21000 

Split 

13. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-

dalmatinske županije - "More i krš", Prilaz braće Kaliterna 10, 21000 Split 

14. Institut za jadranske kulture i melioraciju krša, Put Duilova 11, p.p. 288, 21000 Split 

15. Javna ustanova RERA S.D. za koordinaciju i razvoj Splitsko-dalmatinske županije, 

Domovinskog rata 2, 21 000 Split 

16. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, Bihaćka 1, 

21000 Split 

17. Policijska uprava Splitsko-dalmatinska , Trg Hrvatske bratske zajednice 8, 21 000 Split 

18. Hrvatske vode, Ulica Grada Vukovara 220, 10 000 Zagreb  

19. Hrvatske šume, Ulica Kneza Branimira 1, 10 000 Zagreb  

20. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10 000 Zagreb  

21. Hrvatske ceste, Vončinina 4, 10 000 Zagreb  



22. Županijska uprava za ceste Split, Ruđera Boškovića 22, 21 000 Split 

23. Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije, Prilaz Braće Kaliterna 10, 21 000 Split 

24. Lučka uprava Split, Gat Sv. Duje 1, 21 000 Split 

25. Vodovod i Odvodnja Cetinske Krajine d.o.o.,126. Brigade Hrvatske Vojske 13A,21 230 

Sinj 

26. Regionalni centar čistog okoliša, Vukovarska 148 b, 21000 Split 

27. Komunalno d.o.o., Težačka 8, 21 276 Vrgorac 

28. Grad Split, Obala Kneza Branimira 17, 21000 Split 

29. Grad Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, 21450 Hvar  

30. Grad Imotski, Ante Starčevića 23, 21 260 Imotski 

31. Grad Kaštela, Braće Radić 1, 21212 Kaštel Sućurac 

32. Grad Komiža, Hrvatskih mučenika 17, 21485 Komiža 

33. Grad Makarska, Obala Kralja Tomislava 1, 21300 Makarska 

34. Grad Omiš,  Trg Kralja Tomislava 5/I, 21310 Omiš 

35. Grad Sinj, Dragašev prolaz 24, 21230 Sinj 

36. Grad Solin, Stjepana Radića 42, 21 210 Solin 

37. Grad Stari Grad, Nova Riva 3, 21 460 Stari Grad 

38. Grad Supetar, Vlačica 5, 21400 Supetar 

39. Grad Trogir, Trg Ivana Pavla II, br. 1/2 , 21220 Trogir 

40. Grad Trilj, Poljičke Republike 15, 21 240 Trilj 

41. Grad Vis, Trg 30. svibnja 1992. br. 2, 21480 Vis  

42. Grad Vrgorac, Tina Ujevića 8, 21276 Vrgorac 

43. Grad Vrlika, Trg Fra Filipa Grabovca 6, 21236 Vrlika 

44. Općina Baška Voda, Obala Sv. Nikole 65, 21320 

45. Općina Bol, Uz Pjacu 2, 21420 Bol 

46. Općina Brela, Trg Domovinskog rata 1, 21 322 Brela 

47. Općina Cista Provo, Trg Ante Starčevića 1, 21256 Cista Provo 

48. Općina Dicmo, Kraj 43, 21232 Dicmo 

49. Općina Dugi Rat, Poljička cesta 133, 21315 Dugi Rat 

50. Općina Dugopolje, Trg Franje Tuđmana 1, 21204 Dugopolje 

51. Općina Gradac, Stjepana Radića 3, 21330 Gradac 

52. Općina Hrvace, Hrvace 310, 21233 Hrvace,  

53. Općina Jelsa, Riva bb, 21 465 Jelsa 

54. Općina Klis, Iza Grada 2, 21231 Klis 

55. Općina Lećevica, Trg Ante Bužančića Tice 1, 21202 Lećevica 

56. Općina Lokvičići, Krista Kralja 1, 21263 Lokvičići, Krivodol 

57. Općina Lovreć, dr. Franje Tuđmana 7, 21257 Lovreć 

58. Općina Marina, Ante Rudana 47, 21 222  Marina 

59. Općina Milna, Srednja Kala 1, 21405 Milna 

60. Općina Muć, Donji Muć 254, 21203 Muć 

61. Općina Nerežišća, Trg Sv. Petra 5, 21423 Nerežišća 

62. Općina Okrug, Ulica Bana Jelačića 17, 21 223 Okrug 

63. Općina Otok, Trg dr. Franje Tuđmana 8, 21238 Otok 

64. Općina Podbablje, Drum 15, 21262 Kamenmost 

65. Općina Podgora, Andrije Kačića Miošića 2, 21327 Podgora 

66. Općina Podstrana, Trg dr. Franje Tuđmana 3, 21312 Podstrana 

67. Općina Postira, Polježica 2, 21410 Postira  



68. Općina Prgomet, dr. Franje Tuđmana 10, 21201 Prgomet 

69. Općina Primorski Dolac, Primorski Dolac 2, 21 227 Primorski Dolac, 

70. Općina Proložac, Trg dr. Franje Tuđmana bb, 21264 Proložac Donji 

71. Općina Pučišća, Trg Sv. Jeronima 1, 21 412 Pučišća 

72. Općina Runovići, Trg fra. Mije Runovića 5, 21 261 Runovići 

73. Općina Seget, Trg Hrvatskog Viteza Špiro Ševo Frzelin 1, 21218 Seget Donji 

74. Općina Selca, Trg Stjepana Radića 5, 21425 Selca 

75. Općina Sućuraj, Riva 19, 21465 Sućuraj 

76. Općina Sutivan, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 21403 Sutivan 

77. Općina Šestanovac, dr. Franje Tuđmana 75, 21250 Šestanovac 

78. Općina Šolta, Podkuća 8, 21430 Grohote 

79. Općina Tučepi, Kraj 39a, 21325 Tučepi 

80. Općina Zadvarje, Svete Kate 28, 21255 Zadvarje 

81. Općina Zagvozd, Franje Tuđmana 65, 21270 Zagvozd 

82. Općina Zmijavci, Ulica Franje Tuđmana 65, 21 256 Zmijavci 

83. Grad Šibenik, Trg palih branitelja Domovinskog rata 1, 22 000 ŠIBENIK  

84. Grad Knin, Dr. Franje Tuđmana br. 2, 22300 KNIN 

85. Grad Drniš, Kralja Tomislava 1, 22 320  DRNIŠ 

86. Grad Skradin,  Trg Male Gospe 3 , 22 222 SKRADIN               

87. Grad Vodice, Ive Čače 8, 22 211 VODICE  

88. Općina Primošten, Sv. Josipa 7, 22 202 PRIMOŠTEN 

89. Općina Tisno, Uska ulica br. 1, 22 240 TISNO  

90. Općina Promina, Put kroz Oklaj 144, 22 303 OKLAJ 

91. Općina Unešić, Dr. Franje Tuđmana 40, 22 323 UNEŠIĆ  

92. Općina Rogoznica, Obala Hrvatske mornarice 17, 22 203 ROGOZNICA 

93. Općina Ružić, Put kroz Gradac 25, 22 322 RUŽIĆ      

94. Općina Pirovac, Zagrebačka 23, 22 213 PIROVAC 

95. Općina Bilice, Bosuć 3, 22000 BILICE 

96. Općina Kistanje, Trg Sv. Nikole 5, 22 305 KISTANJE          

97. Općina Kijevo, Bajani 12, 22 310 KIJEVO           

98. Općina Ervenik, Butiga 24, 22 306 ERVENIK 

99. Općina Murter-Kornati, Butina br. 2, 22 243 MURTER 

99..Općina Biskupija, Orlić (p.p. 43)  Trg Ivana Meštrovića 2, 22 300 KNIN   

100.Općina Civljane, Civljane – kod Doma 3, 22 310 KIJEVO                                                             

101.Opčina Tribunj, Zamalin 22, 22 212 TRIBUNJ                

102.Lučka uprava Šibenik, Vladimira Nazora 53, 22000 Šibenik 

103.Lučka uprava Šibensko-kninske županije, Draga 14, 22000  Šibenik 

104. Županijska uprava za ceste Šibensko-kninske županije, V.Škorpika 27, 22000 Šibenik                   

105. Ceste Šibenik, Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 

106.Javna ustanova Razvojna agencija Šibensko-kninske županije, V. Škorpika 6, 22000   

Šibenik 

107.Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, V.Nazora 1, 

22000 Šibenik 

108.Policijska uprava Šibensko-kninska, Velimira Škorpika 5, 22 000 Šibenik 

109.Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove 

Šibensko- kninske županije, Trg Pavla Šubića I. Br 2, 22000 Šibenik       

 



U vremenu trajanja roka za dostavu mišljenja i prijedloga za sadržaj strateške studije, mišljenja i 

prijedloge o sadržaju strateške studije dostavljena su mišljenja ukupno  XXX  javnopravna  tijela:  

 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova , Policijska uprava Šibensko -kninska  KLASA:UP/I-211-

05/23-05/10 UR.BROJ:511-13-01-23-36 od 23.05.2023. 

2. Županijska uprava za ceste Split KLASA.960-03/17-01/0016 , UR.BROJ:2181-164-000/17-

23-0008 od 22.5.2023.  

3. Lučka uprava Split KLASA:342-01/23-01/022 UR.BROJ:51327-02-23-002 od 01.6.2023. 

4. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije KLASA:011-01/23-01/66 

UR.BROJ:538-02-2-1/706-23-2 od 25.5.2023. 

5. HŽ infrastruktura d.o.o. broj:4197/23;1.3.1. SK od 17.5.2023. 

6. Hrvatski operater prijenosnog sustava d.d. KLASA:700/23-15/284 UR.BROJ:3-200-004-

02/sc-23-02 od 16.5.2023. 

7. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture KLASA:351-03/23-01/25 UR.BROJ:530-08-1-

1-23-2  od 24.5.2023. 

8. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja KLASA:351-03/23-01/875 UR.BROJ:517-05-

1-1-23-4 od 02.6.2023. 

9. Hrvatske ceste d.o.o. KLASA:351-03/23-01/07 UR.BROJ:345-400-440-441/516-23-02/DB 

od 26.5.2023. 

10. Grad Knin KLASA:300-02/23-01/1, UR.BROJ:2182-10-02-23-2 od 12.6.2023. 

11. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije KLASA.351-01/23-0001/0951 UR.BROJ:2181/1-10-14-23-0002 

od 13.06.2023. 

12. Ministarstvo obrane, KLASA:351-01/23-02/1, UR.BROJ:512M3-020103-23-34 od 

13.06.2023. 

13. Hrvatske šume KLASA:DIR/23-01/2156 od 19.06.2023. 

 

Sva zaprimljena mišljenja i prijedlozi o sadržaju strateške studije i odgovori na iste navedeni su u 

Tablici I.  KLASA: 300-02/14-01/0002 UR.BROJ:2181/1-05-02/01-23-0132 koja je sastavni dio 

ove Odluke. 

 

V. Informiranje javnosti  

 

U svrhu informiranja javnosti, informacija o provedbi postupka određivanja sadržaja strateške 

studije objavljena je na internetskim stranicama (www.dalmacija.hr) KLASA: 300-02/14-01/0002 

UR.BROJ: 2181/1-05-02/01-23-0109 3. svibnja 2023. U okviru postupka određivanja sadržaja 

strateške studije, sukladno članku. 9. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 

i programa na okoliš, održane su konzultacije o sadržaju strateške studije dana 02. lipnja 2023. s 

početkom u 12,00 sati u prostorijama Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog rata 2, Split.  

 

VI. Podaci o izrađivaču Masterplana  

 

Stručni izrađivač Masterplana je tvrtka  TREAMES d.o.o. Dubrovnik .   

 

VII. Izrađivač strateške studije 

 

Sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Pravilniku o uvjetima za izdavanje suglasnosti pravnim 

osobama za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 57/10), stratešku 

studiju izraditi će pravna osoba koja ima suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i energetike za 



obavljanje stručnih poslova zašite okoliša i to poslova izrade studije o značajnom utjecaju 

strategije, plana i programa na okoliš. 

Odabrani ovlaštenik za izradu Strateške studije utjecaja na okoliš Masterplana je tvrtka IRES 

EKOLOGIJA d.o.o., Zagreb. 

 

VIII. Objava Odluke o sadržaju Strateške studije 

 

Ova Odluka o sadržaju strateške studije će se, u svrhu informiranja javnosti, sukladno članku  160. 

stavak 1. Zakona o zaštiti okoliša i članku  11. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš te članku 5. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine broj 64/08) objaviti će se u „Službenom glasniku“ 

Splitsko-dalmatinske županije  i na internetskim stranicama Splitsko-dalmatinske županije 

www.dalmacija.hr.   

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

KLASA:  300-02/14-01/0002 

URBROJ:  2181/1-05-02/01-23-0131 

Split,  27. lipnja 2023.  

 

     

 

 

 

 

                  Ž U P A N   

 

 

 

                Blaženko Boban, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dalmacija.hr/

